
PORTARIA Nº 12.067, DE 25/01/2013. 
 
NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE PARA 
ANÁLISE DE INVASÕES DE ÁREAS 
PÚBLICAS.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Nomear os Servidores abaixo descritos  para comporem a Comissão 
Permanente para Análise de Invasões de Áreas Públicas, conforme Memorando SEMSU 
nº 013/2013: 

 
REPRESENTANTE  NOME MATRICULA FUNÇÃO 

Secretaria Municipal de 
Suprimentos - SEMSU 

Frederick Martins 
 

18394 
 

Presidente 

Secretaria Municipal de 
Suprimentos - SEMSU 

Juliano Adriano 
Cardoso 

21911 Membro 

Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos 
Humanos - SEMAD 

Jadilson Nunes Fraga 1220 Membro 

Secretaria Municipal de 
Planejamento Estratégico-
SEMPE 

José Ramos Fantin 
Rangel 

875 Membro 

Secretaria Municipal de 
Obras – SEMOB 

Elan Dílson Santiago 22084 Membro 

Procuradoria Geral - 
PROGE 

Pedro Henrique de 
Mattos Pagani 

22116 Membro 

Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente – SEMAM 

Aluísio Antônio Piffer 2797 Membro 

Secretaria Municipal de 
Finanças – SEMFA 

Kleber Bitti Carlos 2632 Membro 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de Janeiro de 2013.  

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 


